

تصور صهیونیست ها بر هم پیمانی با جمهوری آذربایجان

عادل/خبرگزاری آران

نمایندگان رژیم اشغالگر قدس ادعا می کنند که، در سایه کمکهای نظامی رژیم صهیونیست، جمهوری آذربایجان توانسته است استقلال خود را حفظ کند. یوسف شاغال نماینده سابق پارلمان رژیم صهیونیست و رییس انجمن موسوم به دوستی آذربایجان - اسرائیل در گفتگو با پایگاه اطلاع رسانی صهیونیستی ایزروس مدعی شد، دولت الهام علی اف به خوبی می داند که، نزدیکترین هم پیمان استراتژیک نظامی اش اسرائیل است و درک می کند که سلاح های صادر شده توسط اسرائیل امکان دفاع از استقلال جمهوری آذربایجان را فراهم کرده است. وی تصریح کرد، در دولت باکو، میل به تقویت مناسبات و همکاری با اسرائیل کاملاً مشهود است.

کارشناسان، اظهارات یوسف شاغال مبنی بر اینکه جمهوری آذربایجان باید استقلال خود را مدیون کمکهای رژیم اسرائیل بداند، تلاش دیگر نمایندگان رژیم صهیونیست به منظور تحقیر دولت و ملت مسلمان جمهوری آذربایجان قلمداد می کنند. با وجود تمایل و رغبت دولت الهام علی اف به رژیم صهیونیست، مردم جمهوری آذربایجان علاقه چندانی به گسترش روابط دو طرف ندارند و همواره به بهانه های مختلف این موضع خود را مشخص کرده و اعتراض خود را به حاکمیت باکو نشان داده اند. بر اساس نظرسنجی های انجام شده، بر خلاف دولت باکو که به گفته یوسف شاغال به رژیم صهیونیستی رغبت زیادی دارد، مردم مسلمان جمهوری آذربایجان از رژیم صهیونیست نفرت داشته و به شدت خواهان قطع روابط باکو - تل اوویو هستند. همه ساله در روز جهانی قدس و مناسبت های دیگر نظیر سالروز جنگ های 33 روزه و 22 روزه اسرائیل علیه مردم لبنان و غزه، مردم مومن و خداجوی جمهوری آذربایجان مواضع واقعی خود را پیرامون همکاری مقامات آذری با رژیم اشغالگر قدس نشان می دهند. این درحالی است که، دولت باکو به شدت برگزاری تظاهرات ضداسرائیلی را محدود کرده است و با شرکت کنندگان در اینگونه اعتراضها مغایر با قوانین بین المللی و عرف جهانی برخورد می نماید. لازم به ذکر است که، یوسف شاغال از اتباع جمهوری آذربایجان و از جمله ساکنان شهر قبا در شمال جمهوری آذربایجان است. وی در سالهای نخستین استقلال جمهوری آذربایجان به سرزمینهای اشغالی فلسطین مهاجرت کرد. طی چند سال گذشته، ماموریت یوسف شاغال عمدتاً حول چند محور مشخص متمرکز بوده است. تلاش برای گشایش سفارت جمهوری آذربایجان در سرزمینهای اشغالی فلسطین، گفتگو با رسانه های باکو و تحریک و ترغیب سیاستمداران آذری بویژه سیاستمداران وابسته به حزب حاکم آذربایجان نوین برای سفر به اسرائیل و تلاش جهت تقویت حضور رژیم صهیونیست در عرصه های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی جمهوری آذربایجان از جمله اهداف فعالیت یوسف شاغال است. در همین حال، رژیم صهیونیست به دلیل ترس و وحشت از مخالفتهای مردمی، مجبور شده است سفارت خود را در باکو در داخل یک هتل دایر کند. این امر نمونه ای از عدم تمایل مردم مسلمان جمهوری آذربایجان به رفتار دولت متبوع خودشان در قبال افزایش روابط با رژیم صهیونیستی است. ناگفته نماند که، هزینه های فعالیت سیاسی و جاسوسی یوسف شاغال در جمهوری آذربایجان و منطقه قفقاز به عهده دولت الهام علی اف است. شواهد حاکی از آن است که حتی دولت مردان باکو هم از نشستهای بی نتیجه صلح با میانجیگری روسای گروه مینسک و روند طولانی شدن حل مناقشه قره باغ به ستوه آمده اند و بازیگران فعال در گروه مینسک رابه تلاش برای رسیدن به منافع خویش متهم می کنند.